
1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022/2023 
 

Základní škola a Mateřská škola  
Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, 
okres Beroun, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola, Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun,  
příspěvková organizace, tel. 313 109 911, email: info@zspocaply.eu 
 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
 

název školy Základní škola a Mateřská škola 
Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136,  
okres Beroun, příspěvková organizace 

adresa školy Králův Dvůr Tyršova 136… 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47558156 

IZO 600043193 

identifikátor školy 50221 

charakteristika školy Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  
a Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 
1. 79-01-C/01 Základní škola - 

 
denní forma vzdělávání - délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 500 

 
 

 

vedení školy ředitel: Ing. Evžen Krob 
zástupce ředitele: Mgr. Ján Petrovi, 
 Mgr Hana Doležalová 

kontakt tel.:313109911 
e-mail:info@zspocaply.eu 
info@zspocaply.eu 
DS: mfimaui 

 
1.2 zřizovatel 
 

název zřizovatele Město Králův Dvůr 

adresa zřizovatele Králův Dvůr nám.Míru 139 

kontakt tel.:311652020 
e-mail:e-posta@kraluv-dvur.cz 
dat. schr.: mfimaui 

 
1.3 součásti školy 
 

Název kapacita 

Mateřská škola 197 

Základní škola 500 

Školní družina 240 

Školní jídelna MŠ výdejna 

Školní jídelna ZŠ stravování zajišťuje soukromá firma ŠJ Hořovice od 1. 8. 2011 

 
1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2022 
 

Součást školy Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga včetně 
vedení školy 

Mateřská škola 9 197 21,88 10,94 
 

1. stupeň ZŠ 9 247 27,44 13,8 

2. stupeň ZŠ 8 195 24,375 8,9 

Školní družina 7 182 26,0 18,2 

mailto:info@zspocaply.eu


3 

 

Školní jídelna MŠ x 197 x x 

Školní jídelna ZŠ x 363 x x 

 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny, herny 24 

Odborné pracovny, multimediální učebna 4 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 3 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 1 

Žákovský nábytek ano 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

ano 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ano 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

ano 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

ano 

Investiční rozvoj ano 

 

 
1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 12. 1. 2019 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 311 652 020 

 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 
 

Registrace - 

Zaměření - 

Kontakt - 

 
 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky 
 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP 1.- 9. 

 
2.2 Vzdělávací programy 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní školu ZVON č.j.205/2007 1.- 9. 

ŠVP pro MŠ - "Kamarádi na cestách" 9 

 

 
 



4 

 

 
3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 87 bez MD 

Počet učitelů ZŠ 34 

Školní psycholog 1 

Speciální pedagog 1 

Počet vychovatelů ŠD 7 

Počet učitelek MŠ  18 

Počet správních zaměstnanců ZŠ+MŠ 3+0 

Počet asistentů pedagoga ZŠ+MŠ 13+2 

Počet ostatních neped. prac ZŠ + MŠ 4+4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

 Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek. Roků 
ped. 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 Bartoníčková Pavla Vych. ŠD 1 Nad 
32 

VŠ 1. st. 

 Bartoníčková Pavla Učiteka 0,091 Nad 
32 

VŠ 1. st. 

2 Baštová Dáša Vych. MŠ 1 12 SŠ  

3 Bílá Adéla Vychovatelka ŠD 0,625 7 SŠ  

 Bílá Adéla Asist ped. ZŠ 0,5 7 SŠ  

4 Burešová Jana Asist ped. ZŠ 0,639 6 SŠ  

5 Červenková Ivana Asist ped. ZŠ 0,639 3 SŠ  

6 Dobrinič Kateřina Spec. ped. 0,5 14 VŠ  

7 Doležalová Hana Zást. řed.  1 26 VŠ 1. st. + 
spec. 

8 Dvořák Karel Učitel 0,5 5 VŠ Tv 

9 Dvořáková Marcela Vych. MŠ 1 22 SŠ  

10 Ešková Eva  Učitelka I. st. 1 28 VŠ 1.st. 

11 Fatková Alena Asist ped. ZŠ 0,5455 3 SŠ – studuje VŠ  

12 Foltýnová Viola Vych. MŠ 1 Nad 
32 

SŠ  

13 Gerle Michaela Učitel ZŠ 1 4 SŠ – studuje VŠ  

14 Hajná Petra Vych. MŠ 1 12 SŠ  

15 Halaburdová Nela Vych. MŠ 1 4 SŠ  

16 Věra Hamerníková Učitelka  0,32 9 SŠ  

17 Hanzalová Liběna Vych. MŠ 1 8 SŠ  

18 Hejcmanová Lucie Asist ped. ZŠ 0,75 6 SŠ  

19 Heroldová Hana učitelka 0,7272 Nad 
32 

VŠ 1.- 5. r. 

20 Hlavová Jana učitelka 1 3 VŠ 1. st. 

21 Horáková Daniela Zást. řed. MŠ 1 30 SŠ  

22 Chramostová Dana Vych. MŠ 1 23 SŠ    



5 

 

23 Jindráková Lenka Učitelka 1 10 VŠ Čj, Aj 

24 Kalašová Petra Učitelka 0,6365 2 VŠ  

25 Kasalová Vlasta Vych. MŠ 1 14 SŠ  

26 Kédlová Barbora Učitelka   1 11 VŠ 2.st. Nj, 
Čj 

27 Klabíková Renata Vych. ŠD 1 4 SŠ  

 Klabíková Renata Učitelka 0,1818 4 SŠ  

28 Klierová Lucie Učitel ZŠ  1  7 VŠ 1. st. 

29 Kramaříková Andrea Vychovatelka ŠD 
MD 

1 4 SŠ  

30 Kebertová Alena Asist ped. ZŠ 0,639 2 VŠ  

31 Krause Anna Asist ped. MŠ 0,5 3 SŠ  

32 Krob Evžen Ředitel ZŠ 1 29 VŠ Ch 

33 Kuncová Lenka Učitelka 1 30 VŠ 1. st 

34 Kurcová Petra Učiteka 0,2728 7 SŠ + studuje 

35 Landová Jaroslava Učitelka 1 Nad 
32 

VŠ 1.kvě 

36 Lehrerová Hedvika Asist ped. ZŠ 0,639 4 SŠ  

37 Machová Taťána Učitelka 1 8 VŠ 1. st 

38 Mála Veronika Vych. MŠ 1 5 SŠ  

39 Málková Petra Vych. MŠ 1 7 SŠ  

40 Měchurová Jolana Vychovatelka ŠD   1 19 SŠ  

 Měchurová Jolana Asist ped. ZŠ 0,5 19 SŠ  

41 Menclová Bohdana Vych. MŠ 1 7 SŠ  

42 Miková Stanislava Vychovatelka ŠD 1 7 SŠ  

 Miková Stanislava Vychovatelka ŠD 0,1818 7 SŠ  

43 Míková Lenka Asist ped. MŠ 0,75 4 VŠ  

44 Mužíková Karla Vych. MŠ 1 Nad 
32 

SŠ  

45 Nádvorníková 
Renata 

Učitelka ZŠ 1 24 VŠ M 

46 Nováková Tereza 
MD 

Vych. MŠ 1 6 VŠ  

47 Petrlová Vladislava Vych. MŠ 1 27 SŠ  

48 Petrovič Ján Zást.řed. ZŠ 1 13 VŠ Vv, Z 

49 Piskáčková Veronika Vychovatelka ŠD 0,967 7 SŠ  

 Piskáčková Veronika Učitelka 0,091 7 SŠ  

50 Popková Marie Učitelka I. st. 1 Nad 
32 

VŠ 1.- 5. r. 

51 Posová Petra Učitelka 1 4 Studuje VŠ Čj, VyO 

52 Posová Anna k 30.9. Asist ped. ZŠ 0,5 1 SŠ  

53 Procházka Tomáš Učitel ZŠ 1 23 VŠ M 

54 Procházková 
Drahomíra 

Učitelka I. st 1 32 VŠ 1.-5. Tř. 

55 Prokopová Barbora  Vych. MŠ 1 6 SŠ  

56 Prouzová Lenka Učitelka 1 15 VŠ Př-Z 

57 Puklová Hana Asist ped. ZŠ 0,5 6 SŠ  

 Puklová Hana Vychovatelka ŠD 0,878 6 SŠ  



6 

 

58 Rychtaříková Anna Učitelka ZŠ 0,3183 9 VŠ Př-Rv 

59 Sotáková Ludmila Šk. psycholožka 1 6 VŠ  

60 Spurná Eva Vych. MŠ 1 Nad 
32 

SŠ  

61 Slunečková Martina učitelka 0,5455 12 VŠ  

62 Svobodová Jana Asist. Ped. ZŠ 0,5 2 VŠ   

63 Šedivcová Mirka učitelka 0,4545 Nad 
32 

VŠ Ch, F, M 

64 Šudřichová Martina učitelka 0,6818 7 VŠ  

65 Švecová Radoslava Učitelka 1 32 VŠ ČJ-Vv 

66 Vávrová Jana Asist ped. ZŠ 0,639 6 SŠ  

67 Verenrová Dagmar Asist ped. ZŠ 0,639 6 SŠ  

68 Vinšová Romana Učitelka 1 29 VŠ 1.st. 

69 Vožehová Soňa Vych. MŠ 1 27 SŠ  

70 Vrátná Irena Vych MŠ 1 7 SŠ  

71 Wawrzynowiczowá 
Alena  

Asist ped. ZŠ 0,5 2 SŠ  

 
 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně Učitelé 2. stupně 80 

Učitelky MŠ Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD Vychovatelky ŠD 75 

 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 11 1 15 2 24 1 16  0 5 4 66 

 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Anýžová Ivana Úklid  ZŠ 8, MŠ 2, školnictví 2 1 Základní 

Halušková Olga  1  

Klimešová Jitka Uklízečka 1  

Toncarová Iveta Uklízečka ZŠ 1 Základní 

Klierová Martina účetní 1 SŠ 

Sagáčiková Renáta Uklízečka MŠ 1 základní 

Škodová Jana Uklízečka MŠ 1 základní 

Bc.Reinke Milada správní zaměstnanec 0,375 VŠ 

Tichá Petra Uklízečka MŠ 1  

Juppová Zuzana Uklízečka MŠ 1  

Ječná Lenka správní zaměstnanec 0,75  



7 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 25. 4. 2021 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 
(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 22/23 

2 58 8 11 

 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Následné studium – po školním roce 2022/23 

Ze 7. třídy 

1 žák víceleté gymnázium 

Z 8. třídy 

3 žáci učební obor SOU 

Z 9. třídy 

2 žáci gymnázium 

1 žák konzervatoř 

23 žáků SŠ s maturitou 

16 žáků učební obor. 

 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
 
45 v devátém ročníku 
 
3 v nižším ročníku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2023 
Přehled o prospěchu 
 
1. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo Prospělo 
s vyzn. 

Neprospělo Nehodnoceno  

I.A. 27 0 27 0  

I.B. 28 0 28 0  

II.A 30 3 27 0  

II.B 30 1 29 0  

III.A 31 6 26 0  

IV.A 22 9 13 0  

IV.B 32 8 24 0  

V.A 25 7 18 0  

V.B 23 12 11 0  

Celkem 248 46 203 0  

 
2. stupeň 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno  

VI.A 27 13 8 1  

VI.B 28 12 10 0  

VII.A 30 12 19 0  

VII.B 30 19 12 0  

VIII.A 31 11 9 2  

VIII.B 22 19 9 1  

IX.A 32 13 8 0  

IX.B 25 17 7 0  

Celkem 202 116 82 4  

 
Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 248 203 0  

2. stupeň 202 82 4  

Celkem 450 285 4  

 
Přehled o chování 

1.stupeň       

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvala ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 2. st./3 st. 

I.A. 27 24+32 0 0 0+1 0 0 

I.B. 28 20+20 0 0 0 0 0 

II.A 30 21+21 0 0 0 0 0 

II.B 30 16+16 0 0 0 0 0 

III.A 31 6+33 0 0 0 0 0 

IV.A 22 19+17 0+1 2+4 0+1 0+2 0/1 

IV.B 32 0 0 0 0 0 0 

V.A 25 7+15 0 0+3 0+1 0 0 

V.B 23 2+3 0 0 0+1 0 0 

Celkem 248 115+157 0+1 2+7 0+4 0+2 0+1 



9 

 

2.stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 27 3+4 0 2+0 2+0 0+2 0+1 0 

VI.B 28 7+5 0 1+2 1+1 0 0 0 

VII.A 30 10+13 0 2+0 3+1 0 0 0 

VII.B 30 1+3 0 11+7 5+4 1+2 1+1 0 

VIII.A 31 1+1 0 0 3+2 2+2 2+2 0+2 

VIII.B 22 6+0 0 1+1 0 0+1 0 0 

IX.A 32 5+8 0 0 2+0 2+2 1+1 0 

IX.B 25 1+0 0 0 0 0+3 0 0 

Celkem 202 34+34 0 17+10 16+8 5+12 4+5 0+2 

 
Celkový přehled: 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 248 115+157 0+1 2+7 0+4 0+2 0 0+1 

2. stupeň 202 34+34 0 17+10 16+8 5+12 4+5 0+2 

Celkem 450 149+191 1 19+17 16+12 5+14 4+5 0+3 

 
 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 16810+16220 
(33030) 

67,5+65,14 0+0 0 

2. stupeň 18158+19851 
(37739) 

89,9+97,272 108+205 0,535+1,015 

Celkem 70767 157,26 313 0,7 
 

 
 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 1A 1 

Zrakové postižení   

LMP 8B 1 

S vadami řeči 1A, 1B, 4A, 4B, 5A, 5B, 8A, 8B, 9B 12 

Tělesné postižení 7B 1 

S kombinací postižení 2B, 8A 2 

Autismus 5A 1 

S poruchami chování 1A, 2A, 3A, 4A, 5A, 5B, 6A, 7A, 7B, 8A, 8B, 9A 29 

S poruchami učení  2A, 2B, 3A, 4A, 4B, 5A, 5B, 7A, 7B, 8B, 9A, 9B 28 

SVP vyplývající z kult. 
Prostředí žáka 

2B, 5A 3 

Komentář   

 
 



10 

 

 
5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) Viz.příloha 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Individuální plány, plněno dle 
závěrů PPP a SPC 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Příprava na olympiády a soutěže 

školní řád, klasifikační řád Viz web školy: 
https://www.zspocaply.eu/  

informační systém vůči žákům a rodičům Dotazník 1. 9. každoročně 
Třídní schůzky, www stránky, 
Městský zpravodaj, bakalář - 
komens 

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, výchovné ho 
poradce,  spolupráce s PPP a SPC 

bez problémů, nadstandardní 
péče o žáky 

prevence sociálně-patologických jevů Průběžně, skup. + indiv. 

klima školy dobré, kamarádské  

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně -
vzdělávacího procesu 

Cílené pobyty v přírodě, 
dotazníkové šetření, projektové 
akce aj. 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání dodržováno 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního vzdělávání  akceptováno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu 
stavu třídy, respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

dodržováno 

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy ŠVP 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata dodržováno 

 
 
Průběh a výsledky vzdělávání 
 
Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům 
výuky a k činnostem 

Velmi dobrá, v rámci možností a 
naplněnosti tříd, kmenové učebny 
jsou zároveň učebnami 
specializovanými (Čj, Vv, D-Z, Ch-Fy). 
Škola je vybavena kompletně 
počítači… 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a 
identity žáků 

Velmi dobrá, v rámci možností a 
naplněnosti tříd, kmenové učebny 
jsou zároveň učebnami 
specializovanými (Čj, Vv, D-Z, Ch-Fy) 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky Velmi dobrá – průběžné obnovování 
učebnice dle požadavku metodických 
komisí 

 
 
Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Podnětné, dělení tříd na skupiny 

sledování a plnění stanovených cílů průběžné 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 
sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

Sledováno, podporováno 



11 

 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení 
do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností 

Preferováno, realizováno ZŠ, 
ŠPP, ŠD – akce, programy… 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, 
manipulování, objevování, práce s chybou 

důsledná 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální aktivní 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje 
informací 

vyváženo 

účelnost aplikovaných metod střídavá 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků dobrá 

forma kladení otázek srozumitelná 

 
Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku dobrá 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) Kolísavá, zlepšujeme 

využívání zkušeností žáků využíváno 

vliv hodnocení na motivaci žáků preferováno 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace využíváno 

osobní příklad pedagoga využíváno 

 
Interakce a komunikace 

klima třídy vzorné 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a 
žáky i mezi žáky navzájem 

přiměřené 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, diskuse stále výborné 

vzájemné respektování, výchova k toleranci plněno 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 
k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj komunikativních 
dovedností žáků 

sledováno, zlepšujeme 

 
Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení plněno 

respektování individuálních schopností žáků výborný 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků méně 

ocenění pokroku časté 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem časté - slovní 

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem konkrétní 

využití klasifikačního řádu plněno 

 
 
 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

V tomto školním roce jsme začali učit podle upraveného ŠVP v souladu s malou revizí RVP s 
důrazem na změnu – posílení výuky informatiky. Výuka informatiky probíhá letos již od 4. do 9. 
ročníků, škola se stihla dovybavit počítači pro zvýšené nároky výuky informatiky. Došlo k posílení 
týmu Školského poradenského pracoviště, které kromě individuální práce velmi efektivně zasahuje 
do klimatu tříd, do pohody dětí, což má pozitivní vliv na samotnou výuku žáků. Dlouhodobě se nám 
daří integrovat ve třídách žáky se SVP. Naši žáci toto vnímají jako přirozenou součást života. Dobře 
tak přijímají i spolužáky, kteří se přistěhovali. Děti z Ukrajiny či jiného cizího jazykového prostředí 
doučujeme česky, zajišťujeme pro ně poradenství s cílem dobré adaptace na „české“ prostředí… 



12 

 

V rámci Národního plánu doučování jsme všem zájemcům nabízeli doučování v hlavních 
předmětech. 
V rámci školních i mimo školních aktivit se snažíme žákům poskytovat příležitosti k osobnímu 
rozvoji – nabídkou zájmových útvarů, volbou kulturních vystoupení, nabídkou exkurzí a výletů. 
Starší žáky vedeme k zodpovědné volbě jejich dalšího studia, dle zájmu a schopností. Nabízíme 
podporu při přípravě na přijímací zkoušky. 
V tomto roce se nám dařilo ve všech třídách i předmětech plnit tematické plány a nepřesouvat 
učivo do dalšího školního roku. 
 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.: 
  
Většina pedag. prac. školy: 
28. 8. 2023 - Školení pro 1. stupeň TŘÍDNÍ UČITELÉ – třídnické hodiny 
29. 8. 2023 - Školení pro netřídní učitele - Trauma respektující přístup jako řešení náročného 
chování (panické ataky, agrese… aj.) a základy krizové intervence – 
30. 8. 2023 - Školení první pomoc od 10.00 hodin – p. Taraba  
31. 8. 2023 - Školení pro 2. stupeň TŘÍDNÍ UČITELÉ – třídnické hodiny, -  
školí Rychtaříková 3 h 
31. 8. 2023 - Školení pro asistenty pedagoga - Trauma respektující přístup jako řešení náročného 
chování (panické ataky, agrese… aj.) a základy krizové intervence –  
 
7. Údaje o aktivitách a školy + viz příloha 
 

Kroužky -  ve školním roce 2022/23   

Aj 2.AB, 1AB 48 2hBur/Pos/Svob/Jin 

Zdravotnický k. x x 

Keramický 2. -4. ročníky 34 Klab 

Hraní na kytaru 12 DDM 

Hraní na sopránovou flétnu 6 DDM 

Hudební nauka  4 Hamerníková 

Atletika pro děti 25 Tenkrátová 

Miniaerobik 14 Hlavová 

Turist. oddíl 12 Hlídek 

Šití 4 Wawrz. 

Judo 52 Dvořák 

Floorbal 12 Staňek 

Celkem 223  

 

Povinně volitelné předměty   

Konverzace Aj 23  He 

Informatika 24 Kal 

Lit. dram. sem. 15 Jin 

Sportovní hry 29 Dvo 

Matematická praktika 49 Proch/Šed 

Technická praktika 15 Nádv 

Celkem 155  

 
 



13 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 (je zpracována k 1. 2. 2022) viz výroční zpráva 
o hospodaření 2022 (na konci VR) 
a) příjmy 
1. celkové příjmy, 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců, 
3. příjmy z doplňkové činnosti, 
4. ostatní příjmy; 
b) výdaje 
1. investiční výdaje celkem, 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho 
- náklady na platy pracovníků školy, 
- ostatní osobní náklady, 
- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, 
- výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky, 
- stipendia, 
- ostatní provozní náklady; 
 
 
 

9. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
V minulém školním roce „doběhla“ realizace Šablon III, hrazené z ESF. 
Byly realizovány zejména programy. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem (doučování), 
dále DVPP pro učitele, podpora vzájemné spolupráce učitelů, Podpora realizace projektových dnů 
(ZŠ, MŠ i ŠD). 
Podpora financování pozice školního psychologa pro ZŠ i MŠ. Podpora financování speciálního 
pedagoga. 
V rámci komponenty - 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace -  
 investice přispívá na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického 
myšlení a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti – byly pořízeny mobilní pc 
k zápůjčkám. 
Dalším projektem je Doučování hrazené z dotačního programu Národní plán obnovy hrazené ze 
zdrojů EU.  
 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a řešení stížností 
 
a) Ve škole v uplynulém roce nebyla provedena žádná inspekční kontrola ČŠI 
 
b) Škola v průběhu školního roku řešila obvyklé stížnosti, všechny byly se zákonnými 
zástupci projednány vyřešeny. 
 
c) Inspekční činnost – KHS a výsledky Veřejnoprávních kontrol jsou v přílohách této VR. 
 
 
 
V Králově Dvoře – Počaplech,  
14. 10. 2023      
Mgr. Ján Petrovič, zástupce ř. 
 



14 

 

Příloha č. 1 – akce školy, kroužky, doučování, nápravy poruch učení aj… 2021/2022 
 

Akce školy 2022-23 
5.-9. 9. - ŠVP Orlík – 4AB (Klierová L.,  Hlavová, Klierová Lenka + ???) 
9. 9. – 10. 9. - 5. A bude spát ve škole z pátku Popková, Měchurová.  
6. 9.  - Orlík 4AB – prim. prevence - Kédlová/Sotáková 
16.-18. 9. 2022 – 6AB – GO RS Star Line Šlovice 145, Hřebečníky, 270 41 
Odjezd: v pátek 16. 9. 2022 bus v 8.15 h od školy Tyršova 136, kolem 14.00 h. 
Sraz účastníků: 16. 9. v 7.50 h před školou 
L.  Jindráková, L. Prouzová, A. Rychtaříková, B. Kédlová, M. Klierová 
19.-20. 9. – Nejzajímavější ekosystémy planety Země –  
přednášky 2.-9. Ročníky (3. tř. je pryč) - 60,- na žáka 
19.-23. 9. – ŠVP Orlík – 3. Tř.  školy v přírodě se zúčastní 29 žáků. 
(1 žákyně nejede - bude chodit do školy, 1 žákyně v nemocnici nebo doma, pokud ji pustí) 
Termín 19.9. - 23. 9. 2022 (odjezd 8,30 h příjezd cca 12h) 
Místo pobytu Park Hotel Orlík - Staré Sedlo, Dozor Romana Vinšová, Jolana Měchurová, Asistent k 
Fiedorovi Anička Posová, Zdravotnice Dominika Lisá 
25. 9. Zámecké tvoření – od 14. h sraz ve 13.oo h ve stanu na zámku. ZŠ Počaply – 2 stanoviště – 
Puklová, Vinšová, Měchurová, Posová Anna (materiál na výrobky u Vinšové) 
27. 9 . – Návštěva z prac. úřadu – Jonášová – 10.55 – 9A, 11.50 – 9B 
4. 10. – 5AB – Techmánie Plzeň – Popková, Landová, Měchurová, Vernerová 
5. 10.  2AB + 3. Tř. DIVADLO KOUZEL - DIVADLO KOUZEL PAVLA KOŽÍŠKA                                                                                               
Odjezd 7:10h návrat okolo 12:00h. Platba 300Kč. 
5. 10. – Burza škol 
12. 10. - 2AB. a 3. třídy -  Divadlo kouzel Pavla Kožíška.  
Odjezd od školy Tyršova 136 v 7.10 h. 
10. 10. 8h.-13. hod  (výlet Werichova vila - Praha)  9.A,B 
12. 10. Divadlo  - Hurvínek –1AB? 
PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 
Termín konání 12. října 2022. 
Kategorie Junior (8.-9. ročník ZŠ) / Kategorie Student (1.-2. ročník SŠ).  
PYTHAGORIÁDA - Školní kolo je naplánováno na závěr října, kvůli podzimním prázdninám by školní 
kolo v zapojených školách mělo proběhnout v týdnu od 17. do 21. října. 
Zadání školního kola a organizační pokyny pro jeho uspořádání by měli být k dispozici nejpozději 
14. října (pan Hoskovec z KÚ by je měl rozesílat do škol). 
17. 10 kino Beroun 7A, 7B, 9B– J. Žižka – 90,- 8.00-10.40 h – Posová +…. 
18. 10. – Prím. Prevence 4A – 1+2 h – Rychtaříková 
18. 10. - Školení – konference s asistenty k lepší škole - Doležalová 
19. 10. – Školení – mimořádné situace – ZŠ + MŠ od 7.00 h na 136ce 
24. 10.  Od 7:30 do 16:30 hodin bude přerušena dodávky elektřiny na čp. 136 
7. B  - Koněpruské jeskyně 
Sraz 7.45 Beroun, autobusem do Koněprus, 9-10 prohlídka jeskyní, pak pěšky na rozcestí Tmaň - 
Slavíky (cestou TH), odtud busem do KD, příjezd za dálnici 12.50, u školy rozchod ve 13.00. 
Rodiče podepíšou lísteček. Dohled: Kédlová, Puklová 
Kino Beroun 
6. A a také 6. B a 8. A 9. A a 9. B, 7. A, 8. B,  
Audit účetní – Klierová M. 
24. a 25. 10. PROJEKTOVÝ DEN 4A + 4B 
Bradavické klání 1 až 5 h, kromě hodiny AJ – 4A – 2h / 4B – 5h 



15 

 

25. 10. 9AB – Muzeum Beroun – raz před muzeem 7.45 h, návrat do školy cca v 10.00 h – 
Prouzová, Petrovič 
26.-30. 10. – Oprava vody/odpadu 3. Tř/8B 
31. 10. - 2. A a 3. tř. - HALLOWEENSKÉ HRANÍ 
16:00 -16:30 Převlékání do kostýmů a příprava her 
16:30-17:30 Halloweenské úkoly 
17:30-18:00 Hodnocení úkolů, občerstvení 
18:00-20:00 Halloweenská stezka (2. A končí v 19.00 h a 3. tř. ve 20.00h) 
Pedagogicky dohled: L.Kuncová, H. Puklová, V. Piskáčková, J. Svobodová. 
2A + 2B + 3. Tř. (2 skup.) 
1. 11. - Muzeum Halloweenu Beroun  
Odjezd od 136ky 8.00, návrat cca 12.15 h 
Kuncová, Svobodová, Machová, Bílá, Vinšová, Posová A 
Setkání vých. por. – od 9.00 - Kédlová 
2. 11. - 2B ze dne 2. 11. a 3. 11. přespání ve škole.  
Spacák a polštářek,pyžamo, kartáček na zuby a pastu přinést již 2.11. ráno,  
neboť je v plánu SVATOMARTINSKÝ třídní LAMPIONOVÝ  PRŮVOD s RODIČI. 
Sraz v 17.15 hod u kostela v Počaplech. - vzít s sebou + batůžek s VEČEŘÍ!!  + pití .  
Trasa: lanov centrum, Bora, cesta dolů okolo hřbitova ke škole .  
Zakončení písní, ochutnávky svatomart. Rohlíčků.  
Machová,  Bilá, p. Jungwirthová 
3. 11. - 2B - Projektový den - Sv.Martin - Machová,Bila 
Zkušební TESTOVÁNÍ 9AB - SCIO – v informatice v hodinách informatiky –  
upřesním vždy týden před daným testováním 
1. Čj – 11. 10. – 9A – 5h (45 min), 9B – 7h (45min) 
2. M – 18. 10. - 9A – 5h + kus 6 h (60 min), 9B – 7h (60min) + kus 6 h 
3. OSP (obecné studijní předpoklady) – 25. 10. - 9A – 5h + kus 6 h (60 min), 9B – 7h (60min) + kus 6 
h 
4. Aj „lehčí verze“ - 25. 10. - 9A – 5h + kus 6 h (60 min), 9B – 7h (60min) + kus 6 h 
5. Aj „těžší verze – jen pro určené žáky“ - 1. 11. - 9A – 5h + kus 6 h (60 min),  
9B – 7h (60min) + kus 6 h 
2. 11. – Pedagogická rada pedagogická rada: 13.45 h – první stupeň, 15.00 h –  
společná a druhý stupeň 
8. 11. – 5AB – Planetárium – Popková, Landová, Měchurová, Vernerová 
9. 11. – Třídní schůzky 16.00 h – první stupeň, 17.00 h – druhý stupeň 
Zem olymp –přihlášení nejpozději do konce listopadu 2022 
14. 11. – 7A Muzeum Karmelická 
21.11. -13.00 KMD 
22. 11. – 2B - od 17.00 – zdobení věnců ve třídě s rodiči do 18.00 h 
22. 11. Pythagoriáda Beroun – 2ZŠ – Sochrová, Janečková, Hlásek, Tauš, Sládek,  
Wawrzynowicz, Novák M. 
od 9:00 hod., Je to vždy na 60 minut. Děti tam mají být již na 8:30 hod 
23. 11. Pythagoriáda Beroun – 2ZŠ – Neuman, Eisner 
od 9:00 hod., Je to vždy na 60 minut. Děti tam mají být již na 8:30 hod 
25. 11. – Ladovský večer ŠD 
25. 11. – 9AB – Hornické muzeum Příbram – 8.00-15.00 h 
26. 11. – Advent – zpívání na zámku od 17.00 hod (org. Ham/Vin) 
29. 11. – 11.50 – bus od 3 zvonků – Nemocnice Beroun – návrat/rozchod Nemocnice?, Procházka, 
Nádvorníková, Kalašová 



16 

 

1.12. -  8h.-13h. Praha Planetárium 6. A,B 
2.12. – 2B Příbram – 6.45-12.00 h – pojede Pavlína, Adéla ( a mohou i 2 - 3 maminky ) 
6.12. – 4AB – Příbram – Sv hora + neb peklo.. 8.15-16.00 Bílá, Klierová L., Hlavová, Vávrová 
plavecká výuka proběhne vždy ve čtvrtek 
Termíny: 8. 12., 15. 12., 22. 12., 5.1., 12.1., 19.1., 26.1., 2.2., 9.2., 16.2. 
2.A,4.A  - 8 - 9,30 hod. cca 50 žáků 
2.B,4.B  - 9,40 - 11,10hod. cca 59 žáků 
3.roč.  - 11,20 - 12,50 hod. cca 31 žáků 
9.12. – DPS – důchodci – 10.00 h – Děti plus Hamerníková 
Od 2.11 – Bruslení od 3.tř do 9AB dle rozpisu 
12. 12. 2022 od 10:00 pro 3. - 5. tř. (cca 100 - 160 žáků), 
od 11:30 pro 6. - 9. tř. (cca 100 - 130 žáků). PERNŠTEJNI „ Leonardo da Vinci“ 60 min.,  
příjezd v cca 9.00 h + pomocníci 6 kluků, oběd 2x, Představení proběhne v TV 60 kč/dítě, + 
pracovní listy, 8x6 m vepředu – plus výstava… 
12. 12.  2AB + 3. Tř. ČECHOVA STODOLA- VÁNOCE                                                                                                                     
Odjezd v 9:00h návrat 13:00h. Platba 400Kč 
13.12. – 1AB+4AB+3.tř.+5A – kino Beroun, 8.00-10.15 h 
13. 12. –9A  Knihovna Beroun – 13.00-14.00 h -  
Odjezd v 12:06 hod. od zastávky U tří zvonků v Králově Dvoře. (před odjezdem by děti šly na oběd) 
Předmětem exkurze - přednáška a návštěva badatelny 
Poté přesun na náměstí - návštěva vánočních trhů a poté v Berouně v cca 15:00 hod. samostatný 
rozchod, (po předložení formuláře o souhlasu od rodičů), Doprovod - Procházka 
16.12. – 6AB+7A+8A – Kino Beroun a vánoční trhy – 8.30 sraz před kinem,  
návrat do školy cca 13.00 h 
16. 12. – 7B - Muzeum Karmelická 7.30 nádraží – 15.00 – Kédlová, Puklová 
20. 12. – 6AB – Muzeum Betlémů  - Karlštejn 
20. 12. – 8A – Betlémská Kaple vlak – 8.15-15.00 Klierová M., Švecová 
20.12. – 2B – besídka s rodiči - 17.00 v MŠ 104ka+ve třídě 
22. 12. Třídnické hodiny (besídky) – TU ve třídách - Zkrácená výuka – 1. St. do 11.40 h,  
2. St. do 12.35 h 
22. 12. – 9A -  prohlídku betléma v kostele Nanebevzetí Panny Marie + hraní koled na varhany  
a to ve čtvrtek 22.12.2022 v cca 10:15 hod. v rámci naší třídní besídky 
6. 1. – filharmonie 7.45 od školy 
9. 1. – dopravní výchova – 8.00-11.40 h – 5A 
10. 1 – dopravní výchova – 8.00-11.40 h – 5B 
17. 1. – 5AB – Národní divadlo (exkurze) . 8.10-13.30 h 
20. 1. – dopravní výchova – 8.00-11.40 h – 4A 
23. 1. – dopravní výchova – 8.00-11.40 h – 4B  pan Kvasnička (721 301 144) 
25. 1. – Ped rada. – známky musí být zapsány v BC (1.st – 13.45 h, společná + 2.st.  – 15.00h) 
25. 1. Recitační soutěž – 1, 2, 3 tř. – 10.00-11.30 h 
26. 1. 2023 – 9A - 8.45-12.45 h - C´est la vie – 
28. 1. - 2. 2. – Lyžák 
31. 1. 2022 - Vysvědčení 1. St- 4h – tříd hod. – vysvědčení, 
2. st. – 5h – vysvědčení nebo jindy, kdy jsou třídní ve třídách. Výuka se nezkracuje  
Čtvrtek – zkrácené vyučování - 1. st. - 11.40, 2. St. - 12.35 h 
1. 2. – 2AB + 3. Tř – divadlo Praha - zvoneček  7.30-13.30 h … 
2. 2. 2023 – 9B - 8.45-12.45 h 
C´est la vie - 4 vyučovací hodiny, téma: získávání sociálních kompetencí v oblasti vzdělávání,  
zaměstnání, bydlení, komunikace s úřady – org. Člověk v tísni 



17 

 

7. 2. – 2B – Exkurze Hasiči Beroun – 9.30–12.35 h – Bálá, Machová 
8. 2. – školení ICT – zaměstnanci/pedagogové – 14.00-15.15 h 
15. 2. – PČR – prevence (šikana apod.) – p. Suntovská – 4A – 9.00, 4B – 10. 00 h 
15. 2. - 1. a 2. třídy budou mít Masopustní karneval v Sokolovně.  
Jedná se o 3. a 4. vyučovací hodinu. 
15.-16. 2. – pěvecká soutěž v ZUŠ Králův Dvůr – vybraní žáci průběžně, org. Hamerníková 
17. 2. – PČR – prevence (šikana apod.) – p. Suntovská – 2B – 9.00, 2A – 10. 00 h, 3. Tř. – 11.00 h 
21. 2. – KMD 
22. 2. – Prevence hasiči – 9.00- 5B, 10.00 – 5A – 60minut 
24. 2. – Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 8A - 1 a 2 h, 8B – 3 a 4 h 
28. 2. 2023 – Planeta země  - cca 200 dětí od 9.30 h Č. Poj. Beroun "Magický Senegal" -  Planeta 
Země 3000. Jsme domluveni na termínu 28. 2. 2023 v čase 09:30:00 ve městě Beroun ČP v 
kulturním zařízení Sál České pojišťovny. Počítáme s účastí 200 žáků Vaší školy. Vstupné na akci 
je 80 Kč na žáka. + 20 Kč na autobus, zbytek doplatí škola… 
1SK. - Cca 100 žáků 6AB + 7AB 
Odjezd od školy 8.30 h (2busy) – příjezd pojišťovna cca 8.45 h – do 9.15 h – korzo po nábřeží 
Odjezd od pojišťovny cca 10.40/10.50 h (2busy) – příjezd ke škole cca 11.00 h 
2SK. – Cca 100 žáků 8AB + 9AB 
Odjezd od školy 9.00 h (2busy) – příjezd pojišťovna cca 9.15 h 
Odjezd od pojišťovny cca 11.15 h (2busy) – příjezd ke škole cca 11.55 h 
4AB –Techmánie – 8.15-13.30 h – Hlavová, Vávrová, Klierová L. 
2. 3. – 2AB + 3A – Planetárium Praha – 7.00-13.00 – TU + asist. 
6. 3. – 12. 3. 2023 - Jarní prázdniny okr. Beroun 
21.3. Hrou proti AIDS -  9.A 10hod. / 9.B 12hod. / Blok trvá 90min. – přezůvky sebou DDM u 
ekonomky. 
21. 3. – 5AB – Muzeum K. Zemana – Praha – odjezd 8.10 – příjezd ??????, Landová, Popková, 
Měchurová  
27. 3. – Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 7A - 1 a 2 h, 7B – 3 a 4 h 
27. 3. - 8.55 h -13.00 h - Projektový den – 6. třídy – Wossala/ Procházka/ Fatková – Fy - Che 
29. 3. Den učitelů - Restaurace Hala ve středu 29.3.2023 od 14,00 hod. 
30. 3. - Filharmonie – 7.45 -13.30 h 
30. 3. – 6AB – Národní muzeum – Prouzová/Jindráková/Kebertová – časy se upřesní 
31. 3. – Prevence policie ČR – 9.00 – 1B, 10.00 - 1A 
31. 3. – Divadlo Praha - 8AB – 8.00-13.30 h, Klierová M., Doležalová, Slunečková, Švecová + asist?  
4. 4. – den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče v 1AB – 8.00-10.00 h 
5. 4. – Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 9A - 1 a 2 h, 9B – 3 a 4 h 
12. 4. – Ped. rada. – známky musí být zapsány v BC (1.st – 13.45 h, společná + 2.st.  – 15.00h) 
12. 4. 2023 – okresní kolo matematické olympiády za 7. třídu zatím - Janečková -7. A,  
Mísařová - 7. B,  
na 2. ZŠ Beroun v dopoledních hodinách. dne 12. 4. 2023 od 8:30 do cca 11:30 hod.  
proběhne na 2. ZŠ Beroun okresní kolo matematické olympiády. Za 7. třídu se nominovali tito žáci: 
Bohumil Kuthan - 7.A , Adéla Mísařová - 7.A, Štěpánka Janečková - 7.A, Amálie Sochrová - 7.A děti 
si mají vzít s sebou psací a rýsovací potřeby a matematické tabulky. 
Děti a jejich rodiče jsem osobně informoval a zaslal jsem jim to i do Bakalářů. 
13. 4. – TS – 17. 00 h (6B TU navrhne za sebe zástupce na TS) . 1. St. – v 17.00,  
2. St. – v 16.00 hodin 
Anglie – 11.4-16.4. – organizuje H. Heroldová 
17. 4. - Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 6A - 1 a 2 h, 6B – 3 a 4 h   
17. 4. – Kédlová – školení – komunikace učitel/žák Kédlová 



18 

 

18. 4. – Finanční gramotnost – 8A 1+2h, 8B – 3+4 h,  
18. 4. – Setkání kariérních poradců – Kédlová 13.00-16.00 hod. 
18. 4. – 4A – setkání s rodiči - odpoledne 
19. 4. - odznak všestrannosti do okresního kola, které se bude konat ve středu 19. dubna 2023  
na stadionu TJ Lokomotiva Beroun - od 8:30 hod. zhruba do 13:30 hod.- Procházka, + asist +  
cca 16 žáků… 
20. 4. 8A+7B – Loreta, 8.00-14.00 hod. Švecová + Kédlová  
21. 4. – Finanční gramotnost – 7A 1+2h, 7B – 3+4 h,  
25. 4. - zápis do prvního ročníku, který proběhne prezenčně 25. 4. 2023 od 14 do 18 hodin. 
25. 4. – 8AB prevence zdraví od 13.40 – paní Brzobohatá – 1h – projektor (v jedné učebně) 
25. 4. - McDonald’s  Cup  2022 / 2023, fotbalové hřiště Olympie Zdice, Počaply kategorie A  
(2013 a ml.) – Kuncová???, Počaply kategorie B (2011 a 2012) - trenér David Vokáč 
Ještě hráči: Počaply 4.+5.třída:  
4. třída =Patrik Vokáč,  Adam Novák, Vojtěch Franta, Wesley T., Daniel Mertl 
5.třída = Antonín Klička, Adam Zavadil, Klára Růžičková, Laura Zikmundová, Nademlejnský 
24.4-28.4.2022 - Škola v přírodě – 5AB – Lan/pop/měchurová 
24.4. – 2AB – 8.30 -12.35 – exkurze – Policie Beroun – Machová, Bílá, Kuncová, Svobodová 
25.4. - 8.00-9.45 h – 6A - Kyberšmejdi- workshop pro žáky, časová náročnost 2 vyučovací hodiny 
(90 minut), téma: riziková chování na sociálních sítích a prostředí internetu 
25.4. - 10.00-11.40 h – 6B 
Kyberšmejdi- workshop pro žáky, časová náročnost 2 vyučovací hodiny (90 minut), téma: riziková 
chování na sociálních sítích a prostředí internetu 
25. 4. – Mc Donalds cup – Zdice – bus cca 7.30 h. 2 sk A + B – organizuje Kuncová, + jeden rodič 
7.35 – na 136ce 
25. 4. – Prevence dospívání  - 7A 1+2h, 7B 3+4 h (kéd +rych 1+2+3+4 h – sk. holek, sk kluků - 
externisti) 
26.4. v 10:00 - 2.A  ve 13:00 - 3.třída -  AKCE ZDRAVA 5 
27. 04. 2023 od 19:00 hodin – KMD – Praha Braník  
27. 4. – Finanční gramotnost – 6A 1+2h, 6B – 3+4 h, 
Dne 4.5. od 16.00 hod. se koná Jarní koncert zpěváčků z 1. a 2. třídy. Děti se sejdou v budově 2. 
stupně v 15.30 hod. Týká se těchto dětí - 1. třída: Chocholová, Vraspírová, Mikušíková, Soták, 
Janeček, Lazová, Medalová, Egartová, Svejkovský, Martásková  
2. třída: Koník, Taxová, Renerová, Liska, Vugnarová, Karlovská, Podlešáková, Borovská, Kukačková, 
Menichová, Beri, Pavlisková, Veselá, Havlová 
Dne 4.5. od 17.00 hod. bude v prostorách ZŠ Počaply Jarní koncert pro děti od 3.-9. třídy. 
Sraz dětí je v 16.45. Týká se těchto dětí: 
3. třída: Beranová, Frick, Korpasová, Tailerová, Križalkovič, Piskáček, Voříšková 
4. třída: Slunéčková, Pilařová 
5. třída: Beranová 
6. třída: Kavková, Kinclová 
7. třída: Burešová, Podlešáková, Sedmíková, Sochrová, Pecharová, Zaňková, Procházková 
8. třída: Tailerová, Vazian 
9. třída: Černá E. 
Srdečně zveme rodiče i pedagogy 
4. 5. – den matek – 10.00 DPS – cca 9.30-11.00 – Vinšová/Hamerníková – 12 dětí 
4. 5. – zpěv na schodech – od 17.00 h – Hamerníková (rodiče…) + Vybrané děti z 1. a 2. stupně 
půjdou dopoledne do Domova důchodců zazpívat písně a přednést básně ke Dni matek. 
4. 5. Dps 10.00 H – 12 DĚTÍ (Den matek) – Vinšová/Hamerníková 
ve čtvrtek 4.5. se mnou do Domova důchodců půjdou tyto děti. 



19 

 

1. třída - Chocholová Eliška, Medalová Anežka, Egartová Julie 
3. třída - Beranová Edita, Voříšková Marianna, Novotná Nina, Salvová Alžběta 
5. třída - Beranová Karolína 
6. třída - Kinclová Markéta 
7. třída - Sochrová Amálie¨ 
8. třída - Vazian Naďa 
9. třída - Černá Eliška 
Písničky mají ode mě. Básničky se, prosím, obraťte na paní učitelku Romanu Vinšovou. Starším 
holkám je bude dávat ona. Tyto děti budou mít se mnou zkoušku příští týden ve čtvrtek 27.4. v 
10.00 ve 3. třídě. Děkuji a přeji hezký den. Věra 
9. 5. - 8.00-9.45 h – 7A 
Kyberšmejdi- workshop pro žáky, časová náročnost 2 vyučovací hodiny (90 minut), téma: riziková 
chování na sociálních sítích a prostředí internetu 
9. 5. 2023 - Zápis do MŠ na školní rok 2023/2024 proběhne 9. 5. 2023 a 11. 5. 2023. 
10. 5. Čechova stodola 1AB – 8.-13 h 
10. 5. – Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 7A - 1 a 2 h, 7B – 3 a 4 h –  
přesunuto na 29. 5. 
12. 5. – Finanční gramotnost – 9A 1+2h, 9B – 3+4 h,  
12. 5. – 2B -  Rudolfínum , pořad Císařův slavík aneb Návštěva na dvoře čínského císaře. 
Začátek v 11.00 hod 
15.5-19.5. – 8B + 7A + 6B – Hrachov – Posová/Šedivcová/Jindráková 
18.5.2023 –  Senát ČR - 9AB ZŠ Králův Dvůr - skupina cca 40 osob 
Doprava zajištěna – p. Sado, odjezd v 7,30 hod. Prohlídka od 10,00 hod. 
15.-16.5 – testování deváťáků ČŠI – datum upřesním… 
21. 5. – 26. 5. Švp – 2B -  Machová (berghoff), Bartoníčková, Jungwirthová (zdravotnice) 
24. 5. – prevence n ŠVP 2B - 1 DEN – Sotáková, Kédlová 
22. 5. – Divadlo – Plzeňka od 10.00 h – Muzikál manažerské akademie Beroun (Pavlásek), délak 
představení 1 h 20 min, kapacita 320 žák tzn. upřesním  ccca 3.-9. Ročníky. ZDRAMA! – 300 dětí 
Začátek 10.15 - zdarma 
23. 5. Prevence dospívání  - 7A 1+2h, 7B 3+4 h (kéd +rych 1+2+3+4 h – sk. holek, sk kluků - 
externisti) 
23. 5. 6A + 8A – Valdštejnská jiz. – Mánes – Prouz/Švecov/Kebertová + Lehr??? – od 8.00-14.00 h  
po příjezdu jdou domů – ošetří TU 
25. 5.  KMD – 13.00–18.00 h - 7-9. třída 
27. 5. – ŠD – Zámeček 14.00-17.00 – Měchurová, Piskáčková, Bartoníčková, Klierová L. –  
jen dohledy na stanovištvištích bez dětí… 
29. 5. – Tvoje cesta na čisto – prevence – návykové látky/policie ČR – 7A - 1 a 2 h, 7B – 3 a 4 h 
29. 5. – 2. 6. 2023 – ŠVP Rejnštejn (Kašperské Hory) – 9A – Procházka, Fatková, Taraba, Fatka 
31. 5. - 3A safari Dvůr Králové – 7.00-18.00 h – Vinšová, Puklová, Hochová 
1. 6. – Den dětí ve třídách – zkrácené vyučování 
1. 6. 4AB – proj. Den soutěže pro 1AB,2AB3A,5AB . Klierová + Hlavová  
1. 6. - 6A + 7B + 8A – geologická ichtyologická exk. – 8.00-13.30 – Srbsko, vlakem zpět…. 
1.6. – 7A + 6B + 8B – Kino Beroun –u Kina 8.45 h, návrat 12.35 h  + Puklová + Měchurová 
4. 6. – 9. 6. 2023 – 2A (berghoffú  kunc svob klie m.) 
7. 6. - 10.00-11.40 h – 7B 
Kyberšmejdi- workshop pro žáky, časová náročnost 2 vyučovací hodiny (90 minut), téma: riziková 
chování na sociálních sítích a prostředí internetu 
6.6. – 5A + 5B – Čechova stodola – Staré pověsti české, , Dravci odjezd 8.00, návrat – 15.00 h – 
Popková, Landová, Měchurová 



20 

 

7.6. v  10:00 - 1.B,  13:00 - 4.B (v rámci ŠD)-  AKCE ZDRAVA 5 
8.6. v  8:00 - 1.A ,10:00, - 2.B,  13:00 - 4.A (v rámci ŠD) - AKCE ZDRAVA 5 
8. 6. -  4.A muzeum alchymie v Praze. Jedeme linkovým autobusem. Výlet bude zhruba do 15:00. 
Hlav/Váv 
8.-9. 6. - výlet 7. B - Písek (KED + PUK) 
12. 6. – 4AB 2h + 5AB 3h – Tvoje cesta online – prevence v kyberprostoru – policie ČR 
13. 6. Prevence dospívání  - 7A 1+2h, 7B 3+4 h (kéd +rych 1+2+3+4 h – sk. holek, sk kluků - 
externisti) 
13. 6. Atletická všestrannost. Wagnerka 8.00-8.30 prezentace, 8.45 zahájení 1-5 tř. – org – Kuncová 
Cihrová E, Lehárová L., Honzíková D., Kroupová J., Zikmundová L., Hofman R., Pachman J., 
Križalkovič J., Mertl D., Klička A. 
14. 6. - 3A – Fajnpark Chlumec n. Cidlinou, 7-18 h, Hochová, Vinšová, Puklová 
14. 6. - 1. ZOO Praha, Jedeme vlakem.a MHD Doprovod : já, Bartoníčková ( druzinářka mé třídy ),  3 
maminky, as.Bilá ( záleží, jak si zařídí svou družinu). 
15. 6. 1AB – zoo plzeň 8.00-13.30 h tu+asist odjezd ze 104ky, příjezd na 136ku 
16. 6. -17. 6. – ORLÍK - dne 16. června 2023 v pátek se uskuteční "Teambuilding  pro učitele a 
asistenty ZŠ a MŠ Počaply " 
odjezd od školy v 17:00 hod.  po příjezdu  
16. 6.  – Finanční gramotnost 4A -1+2 h, 4B – 3+4h 
19. 6. – Pedagogická rada - 14.00 – 1. St., 15.15 – 2. st. 
20. 6. – Mirákulum 6AB – Prouz/Jin/Kebertová – celý den 
20. 6. – 7A – Techmánie – Kosmos – časy se upřesní 
21. 6. - Třídní schůzky 1.A a 1.B (rodiče budoucích prvňáčků) budou ve středu v 16 hodin v budově 
Plzeňská 104 
22. 6. – Hlinsko ŠD celý den 150dětí 
22. 6. - Třída ( většina _20)  jede se družinou na výlet do Čertoviny. Machová+Batroníčková, Bílá se 
svou družinou ( 4.B) 
23. 6. 8B – Bečov + Karlovy Vary – Slunečková +8B + 9AB (výběr), Nádvorníková 
 

 
 
Skupiny NPU  

Ped. intervence – v březnu 2022 přesunuto do programu doučování 
PSPP – od března 2022 část skupin převzal nový zaměstnanec – speciální pedagožka K. Dobrinič 
Úprava obsahu vzdělávání v základním vzdělávání (jazyk) 
PSPP:  EŠKOVÁ, DOBRINIČ  
Úprava obsahu vzdělávání v základním vzdělávání (jazyk): MACHOVÁ, POPKOVÁ, PROCHÁZKOVÁ 
 
 
Doučování –  
z Šablon  
Ešková 5A 
Kuncová 2A 
Machová 1B 
Vinšová – 3.A 
Popková 5A  
Landová 5B  
Hlavová 4A 
Klieroví 4B 
 



21 

 

+ průběžně dle potřeby doučování z programu doučování - 16 pedagogů 
PROCHÁZKOVÁ, BÍLÁ, BUREŠOVÁ, HEJCMANOVÁ, SVOBODOVÁ, WAWRZYNOWICZOVÁ, A. PROCHÁZKOVÁ, 
FATKOVÁ, HLAVOVÁ, JINDRÁKOVÁ, KLIEROVÁ l., KUNCOVÁ, MACHOVÁ, NÁDVORNÍKOVÁ, PROCHÁZKA, 
SLUNEČKOVÁ, ŠVECOVÁ 
 
Hravá Aj.  –  
1+1 h Burešová, 1h Svobodová, 1 h Posová, 1 h Jindráková 
 
Hudební nauka (p. uč. Hamerníková)   
Čtvrtky – 4 dětí 
 
Keramické tvoření – školní kroužek 
Klabíková 
Uterý   16–17h - 4.AB 
Středa  16-17h - 2.AB 
Čtvrtek  16-17h - 3.tř.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

Příloha č. 2. – rozvrh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MATEŘSKÉ ŠKOLY POČAPLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK  2022-2023 
 
 
Charakteristika školy 
Kapacita mateřské školy je 197 dětí. Toto předškolní zařízení slouží pouze pro děti z našeho města.  
 
Učební plány 
I v letošním školním roce jsme pracovali podle školního vzdělávacího plánu pod názvem Kamarádi 
na cestách – s Žofinkou a Jonášem proplouváme Oceánem poznání a cestujeme po ostrovech 
(Ostrovy - zdravého života, čarovné přírody, šťastného domova, nekonečné fantazie, splněných 
přání). Školní vzdělávací plán je vyvěšen v šatnách dětí, aby byl dostupný pro rodiče. Ve všech 
třídách zpracováváme třídní plány (zpravidla týdenní), které vychází z tohoto programu.  
V letošním školním roce dostalo 8 dětí odklad školní docházky z důvodu školní nezralosti. Celkem bylo 
ve školce 73 předškoláků. 
V letošním roce jsme měli dvě asistentky (Preislerovo nám. 28  a Plzeňská 89), pro děti se zdravotním 
znevýhodněním.  
Průběžná hospitace zajistila sledování učitelek při práci, kontrolu výzdoby, úklid, vždy s nějakým 
cílem, zaměřením.  Dokumentace byla kontrolována průběžně.  
V červenci se prováděla plánovaná revize elektřiny v druhé polovině MŠ (Sluníčková a Berušková 
třída). 
Od září 2023 máme již kompletně zrekonstruováno. 
 
 
Kádrové obsazení 
Pedagogický sbor, Plzeňská 89:    Daniela Horáková – zást. řed. pro MŠ 
      Bc. Daša Baštová 

Marcela Dvořáková 
Pera Hajná 

      Nela Halaburdová 
Liběna Hanzalová 

                                                      Bohdana Menclová    
      Vladislava Petrlová - odchod do důchodu 7/23 
                         od 8/23 - Bc. Natálie Přádová 
Asistentka:     Mgr. Lenka Míková 
                                                   
Uklízečky:    Renáta Sagáčiková 
      Jana Škodová (- též praní ručníků) 
- v této budově působí také pí. Jitka Kotršálová – zaměstnankyně ŠJ Hořovice 
         
Pedagogický sbor, Plzeňská 104:       Veronika Malá - od 5/23 na MD 
              od 5/23 - Nikola Boubínová - za MD 
      Soňa Vožehová 
Uklízečka:                        Jitka Klimešová – odchod do důchodu 7/23 
             od 8/23 – Michaela Kolmannová 
 
Pedagogický sbor, Pr. nám. 28:       Viola Foltýnová 
      Dana Chramostová – odchod do důchodu 8/23 
      Vlasta Kasalová 



24 

 

      Petra Málková 
      Karla Mužíková 
      Bc. Tereza Nováková – tč. na MD 
      Barbora Prokopová – za MD 
      Eva Spurná 
      Irena Vrátná 
Asistentka:     Anna Krause 
 
Uklízečky:       Zuzana Juppová 
      Petra Tichá 
- v této budově působí také pí. – Miroslava Vágnerová - zaměstnankyně ŠJ Hořovice 
 
Personální zajištění školy pro vzdělávací práci je na požadované úrovni, učitelky 
mají odborné pedagogické vzdělání. Ve školce je 18 pedagogických pracovnic, tedy vždy 2 na třídu 
a ve dvou třídách (Zvonečková a Sluníčková) působily též asistentky. Během školního roku se 
učitelky zúčastnily různých školení a seminářů. Větší množství seminářů se uskutečnilo formou 
webináře.  
 
Na začátku školního roku jsme obdrželi jednu konkrétní a několik anonymních stížností na p. uč. 
Violu Foltýnovou. Vzhledem k tomu, že již v minulosti jsme podobné případy s p. učitelkou řešili, 
pokoušeli jsme se vyjednat „rozvázání pracovní smlouvy dohodou“. P. učitelka si vzala čas na 
rozmyšlenou, poté dohodu odmítla a zapojila do záležitosti rodiče.  
Vzhledem k tomu, že se nepodařilo předložit jasné důkazy a p. učitelka odmítla dohodu, zůstává 
působit na naší škole. Dohled nad její prací je od té doby důslednější a p. uč. Málková, která byla 
nově určena zástupkyní pro MŠ na Preislerově náměstí, byla tímto dohledem pověřena. 
 
Zařazování dětí do MŠ 
V letošním školním roce 2022 - 2023 bylo celkem zapsáno 197 dětí. 
 
Kytičky   22 dětí 
Sluníčka  24 dětí 
Berušky  24 dětí 
Motýlci  24 dětí 
Včeličky  28 dětí 
Hvězdičky  17 dětí 
Zvonečky  20 dětí 
Srdíčka   18 dětí 
Broučci  20 dětí 
     
Průměrná denní docházka byla 16 dětí na třídu.  
Zápis proběhl prezenční formou. Zapsáno bylo 91 dětí, přijato bylo 77 dětí. Postupně byly přijaty 
všechny tříleté děti, narozené do 31. 8. 2020.  
 
Zlepšení prostředí MŠ 
- kompletní revize elektřiny v Sluníčkové a Beruškové třídě – včetně výmalby 
- vyčištění koberců v těchto třídách třídách 
 
Mimoškolní aktivity 
Všechny kroužky jsou placené a děti je navštěvují po ukončení pobytu v MŠ (pronájem místností). 



25 

 

I nadále jsme pokračovali ve spolupráci s logopedkou pí. Bc. Paterovou, která se věnovala na MŠ 
Plzeňská 89 + 104 2x týdně potřebným dětem. A 1x týdně v MŠ na Preislerově náměstí. Zájem o 
logopedii převyšuje nabídku, proto jsme dali přednost dětem v posledním roce předškolního 
vzdělávání. I nadále probíhal kroužek Aj s Mgr. Terezou Ošmerovou (Plzeňská) a pí. Rajlichovou 
(Preislerovo nám. 28). Všechny kroužky jsou placené a děti je navštěvují po ukončení pobytu v MŠ 
(pronájem místností).  
Cvičení v Sokolovně jsme využívali pravidelně, podle rozpisu.  
 
Kulturní, sportovní a společenské akce 
Během školního roku jsme pro děti zajistili tyto akce: každý měsíc kult. akce v MŠ, Mikulášskou 
nadílku, vánoční besídky na třídách i v prostorách sokolovny (Plzeňská), všechny třídy vyjely na 
různé výlety (Statek u Merlina, ZOO Plzeň, Mirakulum, Čechova stodola, apod.). Několik tříd se 
postupně účastnilo projektových dnů. Rozloučení s předškoláky a slavnostní vyřazení proběhlo na 
zahradě Plzeňské 104 (Berušky, Motýlci a Včelky- každá třída zvlášť) a na Preislerově nám. (Broučci 
a Zvonečky). Předškolní děti ke konci roku navštívili ZŠ.  
60 předškolních dětí se účastnilo Předplaveckého výcviku a též Školy v přírodě na Orlíku. 
 
Spolupráce s rodiči 
Formou nástěnek, prostřednictvím aplikace Naše MŠ,  přes třídní WhatsAppy a osobními pohovory 
jsou rodiče informováni o dětech, organizaci a provozu MŠ a včas jsou informováni o provozních 
změnách. Třídní schůzky v září se zúčastnilo většina rodičů, každá třída si organizovala sama. Třídní 
schůzky pro nově přijaté děti, v srpnu, se zúčastnili takřka všichni rodiče. Omluveným rodičům 
jsme poslali informace emailem, nebo jsme si domluvili schůzku v jiném termínu. I nadále u nás 
pracovala školní psycholožka – pí. Ludmila Sotáková, která je pro nás velkým přínosem – nejen pro 
děti před nástupem do ZŠ, ale i pro pedagogy a rodiče (např. přednášky, školení učitelek). 
 
Nemocnost a školní úrazy 
Nemocnost byla průměrná, rodiče často nechávali děti doma preventivně nebo z obav z nákazy, 
nikoliv z důvodu nemoci.  
V průběhu školního roku došlo v MŠ ke dvěma úrazům - zlomenina prstu a rozseknuté obočí, jinak 
pouze k menším oděrkám a odřeninám. 
 
Dobrých výsledků bylo dosaženo díky kolektivu zaměstnanců, dobré spolupráci s vedením školy a 
též díky finančním prostředkům, které investuje město Králův Dvůr do našich dětí. 
 
 
 
 
V Králově Dvoře, dne 5. 10. 2023      
                           
D. Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 


